Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024121100226

226

Nº 238, quarta-feira, 11 de dezembro de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Reconheço e Ratifico, nos termos do Artigo artigo 74, inciso III inciso 3º da Lei
14.133/21 e posteriores alterações, bem como do Parecer Jurídico emitido pelo Secretario
Jurídico Municipal, incluso nos autos e de todo conteúdo constante no Processo
Administrativo nº067/2024, a Inexigibilidade nº033/2024, que tem por finalidade a
aquisição de forma parcelada de alimento para dietas de crianças com restrição de leucina,
isoleucina e valina enriquecida com vitaminas e minerais, sabor baunilha de 0 a 14 anos de
idade, para atender as necessidades da Secretaria de Saúde de Pedro Alexandre - BA.
Através de: CMW SAÚDE & TECNOLOGIA IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, pessoa
Jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ sob o nº 07.430.231/0001-84, localizada na Rua
Simões Pinto, nº 65, Parque Jabaquara, São Paulo - SP. Pelo valor global de R$ 132.600,00
(cento e trinta e dois mil e seissentos reais).

YURI CESAR DE ANDRADE MENEZES.
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 18/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE PINTADAS, CNPJ Nº 13.896.725/0001-51, atendendo

à solicitação das Secretarias Municipais, torna público para conhecimento dos interessados,
que se encontra aberto licitação para seleção das melhores propostas para Registro de Preços,
visando a futura e eventual contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de material
elétrico, destinado a suprir as necessidades das Secretarias Municipais deste município,
Pintadas-Bahia, na modalidade Pregão Eletrônico, conforme descrição contida no Edital e seus
Anexos.

O procedimento licitatório obedecerá à Lei Federal nº 14.133/2021 e alterações
posteriores, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações posteriores e demais legislações
aplicáveis à espécie.

O edital encontra-se disponível no site www.pmpintadas.transparenciaoficialba.
com.br O Edital e seus Anexos bem como esclarecimentos adicionais estão à disposição dos
interessados através de solicitação no site https://www.licitanet.com.br/. A licitação será
realizada dia 24 de dezembro de 2024, às 9h.

Pintadas - Bahia, 10 de dezembro de 2024.
WANDERLEY SILVA GOMES

Secretário Mul. de Governo e Adm. Financeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 - PA Nº 79/2024

TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL/ OBJETO : Contratação de Empresa Especializada
para Prestação dos Serviços de Coleta e Transporte de Lixo Domiciliar, Retirada de Entulhos
e Limpeza Urbana de vias e Logradouros Públicos do Município de Prado/BA, nas condições
estabelecidas neste Edital e nos seus Anexos, Data e horário do inicio da Disputa : 26 de
Dezembro de 2024 as 09:00hrs.

O edital encontra-se a disposição nos sites www.prado.ba.gov.br e
https://bll.org.br/editais/, Informações nos endereços eletrônicos supra mencionados ou
pelo Tel. (73) 3021-1124 no horário 08:00 as 14:00.

Prado, 9 de Dezembro de 2024.
ANDRÉ DORNELO ALVES DANIEL

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DO RIO DO ANTÔNIO
AVISO DE REVOGAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2024

REVOGAÇÃO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 075/2024 - CONCORRÊNCIA Nº
01/2024 A Prefeitura Municipal de Rio do Antônio, Estado de Bahia, através do seu
representante legal, decide revogar nos termos o art. 71, inciso II da Lei Federal nº
14.133/21 e na Súmula 473 do Supremo Tribunal Federal, para adequação da planilha.
Portanto, o processo será republicado. Objeto: Contratação de Empresa para Construção
01 (Uma) Unidade Básica de Saúde - Padrão 1, no Município de Rio do Antônio-BA.

Rio do Antônio, 10 de dezembro de 2024.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2024

Objeto: Contratação de Empresa para Construção 01 (uma) Unidade Básica de
Saúde - Padrão 1, no Município de Rio do Antônio-BA. Abertura 08/01/2025, às 09:00hs,
Edital na íntegra pelo site licitacoes-e2.bb.com.br e www.riodoantonio.ba.gov.br. Fone: (77)
3470-2189. Critério: Menor Preço Global.

Rio do Antonio, 10 de dezembro de 2024.
GERSON DE SOUZA RIBEIRO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINAS DA MARGARIDA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 61/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO 356/2024
Licitação: Pregão Eletrônico n. 061/2024 Objeto: Aquisição de KITS ENXOVAIS para

distribuição gratuita a munícipes em situação de vulnerabilidade social de acordo com a
política de Assistência Social, através do Sistema de Registro de Preços. A partir de 11/12/2024,
nos sítios eletrônicos www.salinasdamargarida.ba.gov.br e https://www.gov.br/pncp/pt-br.
Propostas: encaminhamento eletrônico a partir de 11/12/2024, pelo sítio
www.gov.br/compras Abertura das propostas: 20/12/2024, início da Sessão às 09h00 (horário
de Brasília), no site www.gov.br/compras. Informações podem ser obtidas pelo e-mail
licitacao@salinasdamargarida.ba.gov.br ou pelo Tel. (75) 99848 - 9516/9503/9547.

Salinas da Margarida, 10 de dezembro de 2024.
ALINE NEVES CERQUEIRA

Agente de contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 187/2024. Informamos aos interessados que fica
aberto o prazo de inscrição do processo de CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N° 002/2024 -
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 086/2024 - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE CONSTRUÇÃO DE 3O UNIDADES HABITACIONAIS PARA
FAMÍLIAS DE BAIXA RENDA NO MUNICÍPIO DE SANTALUZ BAHIA . Sessão de abertura: às 09:00
horas do dia 20/01/2025 , no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL www.bll.org.br. Maiores
informações através do tel. 75 3265-2843 das 08:00h às 12:00h. Os interessados poderão obter
o Edital no site do Município ou na Prefeitura Municipal de Santaluz- BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00h às 12:00h.

Santaluz-BA, 10 de dezembro de 2024.
RODRIGO ARAUJO SOUZA

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

QUINTO TERMO ADITIVO VINCULADO AO CONTRATO Nº 058/2023.CONTRATANTE:
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS, CNPJ n°. 15.429.154/0001-70, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, por seu secretário o Sr. André Souza Gomes
de Araújo. CONTRATADO: Empresa LOCAÇÃO DE MAQUINAS, SERVIÇOS E
EMPREENDIMENTOS FLORESTA EIRELI - EPP OBJETO: prorrogação de vigência por mais 60
(sessenta) dias do Contrato. BASE LEGAL: Lei Federal 8.666/93. Assinado em 10/12/2024.
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 22/11/2024 até 21/02/2025. Execução até 22/12/2024. ANDRÉ
SOUZA GOMES DE ARAÚJO, Secretário Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 6/2024
Contrato Nº: 199-2/2022, Contratante Fundo Municipal De Saúde De Santo Estevão,
Contratada, Multmais Gestão E Tecnologia Eireli, Valor R$ 92.179,61 (noventa e dois mil cento
e setenta e nove reais e sessenta e um centavos), Vigência, Início: 12/11/2024 Término:
18/09/2025, Licitação.: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia Nº.: 5/2022 Recursos:
Dotação: 1.041.4.4.90.51.00.00.00.00 (107) Saldo: 12.963,84, Objeto Contratação De Empresa
Para Executar Obra De Ampliação Da Unidade Básica De Saúde Dr Osvaldo Cerqueira Da Silva
Deste Município. Santo Estevão. 9 de Dezembro de 2024 Rogério dos Santos Costa/Prefeito.

ADITIVO Nº 7/2024
Contrato Nº: 199-2/2022, Contratante Fundo Municipal De Saúde De Santo Estevão,
Contratada, Multmais Gestão E Tecnologia Eireli, Valor da Supressão R$ 24.837,11 (vinte e
quatro mil oitocentos e trinta e sete reais e onze centavos)Vigência, Início: 12/11/2024 Término:
18/09/2025, Licitação.: Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia Nº.: 5/2022 Recursos:
Dotação: 1.041.4.4.90.51.00.00.00.00 (107) Saldo: 12.963,84, Objeto Contratação De Empresa
Para Executar Obra De Ampliação Da Unidade Básica De Saúde Dr Osvaldo Cerqueira Da Silva
Deste Município. Santo Estevão. 9 de Dezembro de 2024 Rogério dos Santos Costa/Prefeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 179/2024
PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2024 - REGISTRO DE PREÇOS

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa
especializada para o fornecimento de veículos zero quilômetro, destinados as Secretaria de
Saúde e de Educação, Cultura e Esporte da Prefeitura Municipal de São Félix /BA. 1 MASTER
COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA. DETENTORA DO MENOR PREÇO PARAO LOTE 1 Valor total do
lote 1 R$449.750,00 (quatrocentos e quarenta e nove mil, setecentos e cinquenta reais). 2
CABALA SOLUCÕES GOVERNAMENTAIS LTDA. DETENTORA DO MENOR PREÇO PARAO LOTE 3
Valor total do lote 3 R$237.890,00 (duzentos e trinta e sete mil, oitocentos e noventa reais).

Em 10 de dezembro de 2024.
ALEX SANDRO ALELUIA DE BRITO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA DE FREITAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 100/2024

O PREGOEIRO da Prefeitura de Teixeira de Freitas-BA, torna público aos
interessados que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão Eletrônico SRP nº 100-2024,
Processo Administrativo: 1345/2024, do tipo MAIOR DESCONTO. OBJETO: Registro de Preços
para a futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação do serviço de
AGENCIAMENTO DE PASSAGENS AÉREAS para garantir a operacionalidade de locomoção de
servidores em território nacional, compreendendo os serviços de reserva, emissão,
marcação, remarcação, cancelamento, reembolso, e bagagem a fim de atender as demandas
da Secretaria Municipal de Administração e demais secretarias, conforme condições,
quantidades e especificações no Edital, Termo de Referência e seus Anexos. DATA DA
SESSÃO: 26/12/2024, às 14h, horário de Brasília, com a disputa de lances a ser realizada no
endereço eletrônico www.bllcompras.com. O acesso ao Edital, Anexos e envio das propostas
será através do endereço eletrônico www.bllcompras.com e para acompanhamento através
do portal https://www.gov.br/pncp/pt-br e http://www.teixeiradefreitas.ba.gov.br,
"transparência", "portal da transparência", "licitação/contratos", "licitações".

ARNALDO ROSA DOS SANTOS FILHO
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOFILANDIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2024

O PREGOEIRO DA PREFEITURA M. DE TEOFILÂNDIA realizará licitação em
26/12/2024 às 09h, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 1061505 PREGÃO ELETRÔNICO Nº.
32/2024/PESRP que tem como objeto: Seleção de proposta mais vantajosa para fornecimento
de frutas, legumes, grãos, temperos e polpa de frutas, através do Sistema de Registro de Preços
a fim de atender as futuras necessidades das Secretarias Municipais. O Edital, encontra-se
disponível no Portal da Transparência www.teofilandia.ba.gov.br - no PNCP e no Portal de
licitações do Banco do Brasil (www.licitacoes-e.com.br).

Teofilândia, 10 de dezembro de 2024.
ROBERTO EUGENIO O. TRAVASSOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCANO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 12/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
TUCANO/BA, designada através do Decreto nº 006 de 02 de janeiro de 2023, a Sr.ª
ANA PAULA SOLPOSTO NOGUEIRA vem pelo presente manifestar o seu pronunciamento
alusivo ao resultado alcançado através da TOMADA DE PREÇO Nº 012/2023, cujo
objeto é Contratação de empresa de engenharia pra executar obra de pavimentação
em paralelepípedo com drenagem superficial no Povoado Poção município de Tucano-
Ba, para qual participaram as seguintes empresas: EMPRESA CNPJ 1. RIBEIRO E ANJOS
EMPREENDIMENTOS E ENGENHARIA LTDA 21.763.372/0001-40 2. CONSTRUSILVA
CONSTRUÇOES E TRANSPORTE EIRELI 33.377.019/0001-00 3. JSS CONSTRUÇOES LTDA
04.442.819/0001-60 4. ECKO CONSTRUTORA LTDA 19.846.470/0001-07 5. ASCN
CONSTRUTORA LTDA 33.957.361/0001-80 6.LM SERVIÇOS DE ENGENHARIA
37.452.815/0001-11 7.PLATINUM ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS 39.235.289/0001-
63 8.F&E CONSTRUTORA E TRANSPORTE LTDA 33.540.635/0001-30 9. SANTANA SILVA
CONSTRUCOES E SERVIÇOS 07.111.130/0001-40 10. LUCELMO COMERCIO E SERVIÇOS
LTDA 17.657.108/0001-54 Analisando a proposta apresentada e adotando como critério
de julgamento o menor preço global em atendimento as especificações solicitadas, a
Comissão julgou vencedora da presente licitação a Empresa LUCELMO COMÉRCIO E
SERVIÇOS LTDA, INSCRITA NO CNPJ: 17.657.108/0001-54. Importou a presente Licitação
à quantia de: R$ 290.174,33 (DUZENTOS E NOVENTA MIL, CENTO E SETENTA E QUATRO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2024-12-11T02:11:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial